[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 ноября 2021 года
	№ 1625

Об утверждении методики формирования стоимости услуг (реализация продукции общественного питания), оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Покровская средняя школа»
Руководствуясь пунктом 7 статьи 56 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», Порядком регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 993 от 15 июля 2016 года (в редакции постановления № 1251 от 30.09.2020 г.), Методикой определения торговой наценки на платные услуги ( реализация продукции общественного питания) муниципальными предприятиями (учреждениями) муниципального образования «Онежский муниципальный район» утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1372 от 08 ноября 2018 года,  и на основании заключения отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 25 октября 2021 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику формирования стоимости услуг (реализация продукции общественного питания), оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Покровская средняя  школа», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 М.А.Макаров

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 03 ноября № 1625
Методика формирования стоимости услуг
 (реализация продукции общественного питания),
оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  «Покровская средняя школа».
Стоимость услуг (реализация продукции общественного питания),оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Покровская средняя школа», определяется в зависимости от категории блюд:
1) блюда, не требующие термической обработки;
2) блюда, требующие  термической обработки.
Стоимость  услуги формируется согласно формуле:
С = Т *( 100+N)  /100 , где
 С – стоимость блюда , рубли;
 Т - себестоимость продукции, рубли;
 N – торговая  наценка %, где :
      N=17%,  для блюд,   не требующих термической  обработки;
      N =38%, для блюд, требующих  термической обработки.

02211103016250
02211103016250